BSI Nº 11/2014
DE 30 DE NOVEMBRO DE 2014

http://www.ifbaiano.edu.br/unidades/teixeira

BOLETIM DE SERVIÇO INTERNO

CAMPUS TEIXEIRA DE FREITAS

Novembro de 2014

O Boletim de Serviço Interno é uma publicação mensal.

BSI Nº 11/2014
DE 30 DE NOVEMBRO DE 2014

http://www.ifbaiano.edu.br/unidades/teixeira

Portarias

Boletim de Serviço Interno

BSI Nº 11/2014
DE 30 DE NOVEMBRO DE 2014

http://www.ifbaiano.edu.br/unidades/teixeira

PORTARIA Nº 50, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2014

O DIRETOR GERAL PRÓ TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO – Campus Teixeira de Freitas, no uso de suas

atribuições delegadas pela Portaria nº 338 de 18/03/2014, publicado no D.O.U.

de 19/03/2014, Seção 2, página 22, e de acordo com as disposições contidas na

Lei 11.892, de 29/12/2008, RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores a seguir listados, afim de compor o comissão

responsável pela concepção e implantação da proposta de Formação

Continuada para docentes do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Baiano – Campus Teixeira de Freitas, sendo que terão seus prazos de

validade encerrados assim que concluir seus trabalhos.

SERVIDOR SIAPE CARGO FUNÇÃO CONDIÇÃO

JOÃO PAULO AGOSTINI                                                    2004191 Professor EBTT Presidente Titular

GENILDA DE SOUZA LIMA 2526625 Professor EBTT Membro Titular

WELTON RODRIGUES SANTOS 2036988 Professor EBTT Membro Titular

FRANCISCO JOSÉ DE OLIVEIRA
ANDRADE

2022266 Professor EBTT Membro Titular

RICARDO LOPES MELO 2025005 Professor EBTT Membro Titular

ALEXANDRA BOMFIM DE
OLIVEIRA

2049875 Professor EBTT Membro Titular

TAÍS MARCELE ALMEIDA
TRIPODE PEREIRA GALVÃO

1800508 Professor EBTT Membro Titular

LUCIENE DA SILVA SANTOS 1891152 Pedagoga Membro Titular

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data.

Marcelito Trindade Almeida
Diretor Geral Pro Tempore

Campus Teixeira de Freitas

BSI Nº 11/2014
DE 30 DE NOVEMBRO DE 2014

http://www.ifbaiano.edu.br/unidades/teixeira

PORTARIA Nº 51, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2014

O DIRETOR GERAL PRÓ TEMPORE SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO – Campus Teixeira de Freitas, no

uso de suas atribuições delegadas pela Portaria nº 642 de 11/04/2014, publicado

no D.O.U. de 14/04/2014, Seção 2, página 19, e de acordo com as disposições

contidas na Lei 11.892, de 29/12/2008, RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores a seguir listados, afim de compor o Núcleo de

Assessoramento Pedagógico – NAP para o curso Técnico de Agropecuária

do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano – Campus Teixeira

de Freitas, sendo que terão seus prazos de validade encerrados assim que concluir

seus trabalhos.

SERVIDOR SIAPE CARGO FUNÇÃO CONDIÇÃO

ANTONIO SANTANA SOBRINHO                                     2035735

Professor EBTT Coordenador Titular

LIVIA MARIA ARAUJO MACEDO
FACURI

1800087

Professor EBTT Membro Titular

ELEN SONIA MARIA DUARTE
ROSA

2000080 Professor EBTT Membro Titular

RONALDO DE PAULA BASTOS
FILHO

1571474 Professor EBTT Membro Titular

RICARDO LOPES MELO 2025005 Professor EBTT Membro Titular

CESAR MARQUES BORGES
QUERINO

1785522

Professor EBTT Membro Titular

LUCIENE DA SILVA SANTOS 1891152 Pedagoga Membro Titular

BSI Nº 11/2014
DE 30 DE NOVEMBRO DE 2014

http://www.ifbaiano.edu.br/unidades/teixeira

Art. 2º Designar os servidores a seguir listados, afim de compor o Núcleo de

Assessoramento Pedagógico – NAP para o curso Técnico de Florestas do

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano – Campus Teixeira de

Freitas, sendo que terão seus prazos de validade encerrados assim que concluir

seus trabalhos.

SERVIDOR SIAPE CARGO FUNÇÃO CONDIÇÃO

SILVANA DA SILVA CARDOSO                                     2616361 Professor EBTT Coordenadora Titular

ALBERTO TOMO CHIRINDA                                        1851572 Professor EBTT Membro Titular

IZABEL ZANUNCIO 2158067 Professor EBTT Membro Titular

ROGERIO QUINHONES                                            2000448 Professor EBTT Membro Titular

JOÃO RODRIGUES PINTO 2113178 Professor EBTT Membro Titular

LUCIENE DA SILVA SANTOS 1891152 Pedagoga Membro Titular

Art. 3º Designar os servidores a seguir listados, afim de compor o Núcleo de

Assessoramento Pedagógico – NAP para o curso Técnico de Administração

do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano – Campus Teixeira

de Freitas, sendo que terão seus prazos de validade encerrados assim que concluir

seus trabalhos.

SERVIDOR SIAPE CARGO FUNÇÃO CONDIÇÃO

PATRICIA FERREIRA COIMBRA
PIMENTEL

1733958

Professor EBTT Coordenadora Titular

KATIA DE FATIMA VILELA 1073449 Professor EBTT Membro Titular

ALEXANDRA BOMFIM DE
OLIVEIRA

2049875

Professor EBTT Membro Titular

FRANCISCO JOSÉ DE OLIVEIRA
ANDRADE

2022266

Professor EBTT Membro Titular

JOAO PAULO AGOSTINI                                          2004191 Professor EBTT Membro Titular

LUCIENE DA SILVA SANTOS 1891152 Pedagoga Membro Titular

Art. 4º Designar os servidores a seguir listados, afim de compor o Núcleo de

Assessoramento Pedagógico – NAP para o curso Técnico de Hospedagem do

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano – Campus Teixeira de

Freitas, sendo que terão seus prazos de validade encerrados assim que concluir

seus trabalhos.

BSI Nº 11/2014
DE 30 DE NOVEMBRO DE 2014

http://www.ifbaiano.edu.br/unidades/teixeira

SERVIDOR SIAPE CARGO FUNÇÃO CONDIÇÃO

JOSE PEREIRA TORRES                                          2008970 Professor EBTT Coordenador Titular

ALINE PASSOS ARAUJO                                          2020303 Professor EBTT Membro Titular

ISIS VANESSA HALIM DE LIMA                                   2000320 Professor EBTT Membro Titular

LUCIENE DA SILVA SANTOS 1891152 Pedagoga Membro Titular

Art. 5º Esta portaria entra em vigor nesta data.

EMANOEL BITENCOURT ARAUJO

Diretor Geral Pro Tempore Substituto

Campus Teixeira de Freitas

BSI Nº 11/2014
DE 30 DE NOVEMBRO DE 2014

http://www.ifbaiano.edu.br/unidades/teixeira

PORTARIA Nº 52 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2014

O DIRETOR GERAL PRÓ TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA BAIANO – Campus Teixeira de Freitas, no uso de suas atribuições

delegadas pela Portaria nº 338 de 18/03/2014, publicado no D.O.U. de 19/03/2014, Seção

2, página 22, e de acordo com as disposições contidas na Lei 11.892, de 29/12/2008,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores a seguir listados, afim de compor a Comissão

Inventariante de Almoxarifado do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

Baiano – Campus Teixeira de Freitas, sendo que terão seus prazos de validade encerrados

assim que concluir seus trabalhos.

SERVIDOR SIAPE CARGO FUNÇÃO CONDIÇÃO

FÁBIO SOUZA DE OLIVEIRA 2087769 Técnico Administrativo Presidente Titular

AELSIO PEREIRA DE ALMEIDA 2035263 Técnico Administrativo Membro Titular

EMANOEL BITENCOURT ARAUJO 1893201 Técnico Administrativo Membro Titular

CRISTIANY SANTANA MONTEIRO 2034289 Técnico Administrativo Membro Titular

CRISTIANO LUNARDI RIBAS 1975572 Técnico Administrativo Membro Titular

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data.

Marcelito Trindade Almeida

Diretor Geral Pró Tempore

Campus Teixeira de Freitas

BSI Nº 11/2014
DE 30 DE NOVEMBRO DE 2014

http://www.ifbaiano.edu.br/unidades/teixeira

PORTARIA Nº 53 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2014

O DIRETOR GERAL PRÓ TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO – Campus Teixeira de Freitas, no uso de suas

atribuições delegadas pela Portaria nº 338 de 18/03/2014, publicado no D.O.U.

de 19/03/2014, Seção 2, página 22, e de acordo com as disposições contidas na

Lei 11.892, de 29/12/2008, RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores a seguir listados, afim de compor a Comissão

Inventariante de Patrimônio do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Baiano – Campus Teixeira de Freitas, sendo que terão seus prazos de

validade encerrados assim que concluir seus trabalhos.

SERVIDOR SIAPE CARGO FUNÇÃO CONDIÇÃO

MARILENE FONTOURA ALVES 2057251 Técnico Administrativo Presidente Titular

GABRIEL SENA ALMEIDA 1983068 Técnico Administrativo Membro Titular

EMANOEL BITENCOURT ARAUJO 1893201 Técnico Administrativo Membro Titular

ANDERSON SANTOS ALVES 2122109 Técnico Administrativo Membro Titular

CRISTIANO LUNARDI RIBAS 1975572 Técnico Administrativo Membro Titular

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data.

Marcelito Trindade Almeida

Diretor Geral Pró Tempore

Campus Teixeira de Freitas